
 

 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

«11» марта 2025       № 236/01-05 

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

Большого Всероссийского фестиваля 

детского и юношеского творчества  

в 2025 году 

 

 

 Во исполнение приказа Департамента образования и молодёжной 

политики Администрации города Ялта Республики Крым «Об организации и 

проведении муниципального этапа Большого Всероссийского фестиваля 

детского и юношеского творчества в 2025 году»от 25.02.2025 № 154/01-05 с 

25.02.2025 по 07.03.2025 на базе МБУДО «ЦРТДЮ» проведен 

муниципальный этап Большого Всероссийского фестиваля детского и 

юношеского творчества. 

Для участия в муниципальном этапе было представлено 75 работ 

отМБОУ «ЯСШ №4»,МБОУ «ЯСШ №7»,МБОУ «ЯСШ №12», МБОУ 

«Ливадийская СШ»,МБОУ «ЯСШ «Радуга»,МБУДО «ЦРТДЮ», МБУК 

«ЯЦКС», МБУК «ЯЦКС» филиал АГДК, МБУ ДО «ЯДМШ». 

На основании протокола решения жюри муниципального этапа 

Большого Всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества 

(далее – Конкурс) от 25.02.2025, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать победителями и призерами Конкурса и наградить 

дипломами Департамента образования и молодёжной политики 

Администрации города Ялта (далее – Департамент образования): 

Номинация «Вокальное творчество (Ансамбль)  

«Кадеты – служить России»: 

Возрастная категория 7-12 лет: 

I степени: коллектив «Казачата Ливадии»Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ливадийская средняя школа имени 

Героя Советского Союза П.А. Рассадкина» муниципального образования 



городской округ Ялта Республики Крым (руководители:Анисимова Ирина 

Александровна – учитель начальных классов, Ходько Игорь Николаевич – 

учитель основ безопасности и защиты Родины, Папшева Оксана Алексеевна 

– учитель музыки, Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ливадийская средняя школа имени Героя Советского Союза 

П.А. Рассадкина» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым). 

Номинация «Вокальное творчество (Ансамбль)»: 

Возрастная категория7-12 лет: 

I степени: Вокально-эстрадный ансамбль «Sunny tone»Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа 

№ 12 с углубленным изучением иностранных языков» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель - 

Теленская Дарья Юрьевна, педагог дополнительного 

образования,Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ялтинская средняя школа № 12 с углубленным изучением 

иностранных языков» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым). 

II степени: Вокально-эстрадный ансамбль 

«СОЗВУЧИЕ»Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ливадийская средняя школа имени Героя Советского Союза 

П.А. Рассадкина» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым (руководитель –Папшева Оксана Алексеевна, учитель 

музыки,Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ливадийская средняя школа имени Героя Советского Союза П.А. 

Рассадкина» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым). 

III степени: Вокальная студия «Голос», обучающихсяМуниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым (руководитель –Волкова Елена Сергеевна, 

педагог дополнительного образования, концертмейстер, Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым); 

–Вокальный ансамбль «Радуга»Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа «Радуга» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель –Рендак Славяна Владимировна, учитель музыки, 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ялтинская средняя школа «Радуга» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым); 

–Вокально-хоровая студя«Волна»Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей 

и юношества» муниципального образования городской округ Ялта 



Республики Крым (руководитель –Мордовцев Николай Романович, педагог 

дополнительного образования, Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым). 

Номинация «Вокальное творчество (соло)»: 

Возрастная категория13-17 лет: 

I степени: Михайлову Марию Дмитриевну, обучающуюся Ялтинского 

центра культуру муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым (руководитель - Бердина Маргарита Михайловна, педагог 

по вокалу, Ялтинский центр культуры муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым). 

II степени: Салфетникову Софию Романовну, обучающуюся 

творческого объединения «Вокально-хоровая студия 

«Волна»Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель –Мордовцев Николай Романович, педагог дополнительного 

образования, Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым). 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»: 

Возрастная категория: 7-12 лет: 

III степени:–Берелета Бенедикта Андреевича, 

обучающегосятворческого объединения «Керамика «Страна 

чудес»Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель - Зорина Алиса Игоревна, педагог дополнительного 

образования, Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым); 

–Попова Кирилла Павловича, обучающегосяМуниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ливадийская средняя 

школа имени Героя Советского Союза П.А.Рассадкина» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель - 

Кожокарь Лилия Анатольевна, учитель технологии, Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ливадийская средняя 

школа имени Героя Советского Союза П.А.Рассадкина» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым); 

–Халабуду Софья Романовна, обучающуюся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ливадийская средняя 

школа имени Героя Советского Союза П.А.Рассадкина» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель –

Прозорова Светлана Викторовна, учитель начальных классов, 



Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ливадийская средняя школа имени Героя Советского Союза 

П.А.Рассадкина» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым). 

Возрастная категория13-17 лет: 

III степени: Литвиненко Дарью Константиновну, обучающуюся 

творческого объединения «Керамика «Страна чудес»Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым (руководитель –Зорина Алиса Игоревна, 

педагог дополнительного образования, Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей 

и юношества» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым); 

–Коновалову Дарию Олеговну, обучающуюся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ливадийская средняя 

школа имени Героя Советского Союза П.А.Рассадкина» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель –

Кожокарь Лилия Анатольевна, учитель технологии, Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ливадийская средняя 

школа имени Героя Советского Союза П.А.Рассадкина» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым); 

–Литвинову Инну Игоревну, обучающуюся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ливадийская средняя 

школа имени Героя Советского Союза П.А.Рассадкина» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель –

Кожокарь Лилия Анатольевна, учитель технологии, Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ливадийская средняя 

школа имени Героя Советского Союза П.А.Рассадкина» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым); 

–Прозорова Дмитрия Алексеевича, обучающегосяМуниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ливадийская средняя 

школа имени Героя Советского Союза П.А.Рассадкина» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель –

Прозорова Светлана Викторовна, учитель начальных классов, 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ливадийская средняя школа имени Героя Советского Союза 

П.А.Рассадкина» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым). 

Номинация «Инструментальный жанр (Ансамбль)»: 

Возрастная категория7-12 лет: 

I степени: Класс ударных инструментов «Ритм»Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым (руководитель –Мордовцев Николай 



Романович, педагог дополнительного образования, Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым). 

Возрастная категория13-17 лет: 

I степени: Ансамбль народных инструментов 

«Калинка»Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ялтинская средняя школа № 12 с углубленным изучением иностранных 

языков» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель –Мартынишин Александр Васильевич, учитель музыки, 

педагог дополнительного образования, Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 12 с 

углубленным изучением иностранных языков» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым). 

Номинация «Инструментальный жанр (Соло)»: 

Возрастная категория7-12 лет: 

I степени: Кохнович Марию Александровну, обучающуюся 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ялтинская средняя школа «Радуга» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым (руководитель –Рендак Славяна Владимировна, 

учитель музыки, Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ялтинская средняя школа «Радуга» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым). 

II степени: Миклащука Михаила Петровича, обучающегосятворческого 

объединения «Класс ударных инструментов «Ритм»Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым (руководитель –Мордовцев Николай 

Романович, педагог дополнительного образования, Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым). 

III степени: Батрака Максима Павловича, 

обучающегосяМуниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ливадийская средняя школа имени Героя Советского Союза 

П.А. Рассадкина» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым (руководитель –Ходько Екатерина Геннадьевна, педагог-

психолог, Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ливадийская средняя школа имени Героя Советского Союза П.А. 

Рассадкина» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым). 

Возрастная категория: 13-17 лет 

I степени: Софиянчук Марфу Игоревну, обучающуюся творческого 

объединения «Класс ударных инструментов «Ритм»Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 



творчества детей и юношества» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым (руководитель –Мордовцев Николай 

Романович, педагог дополнительного образования, Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым). 

II степени: Михайлову Марию Дмитриевну, обучающуюся 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Ялтинская музыкальная школа им. А. А. Спендиарова» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель –

Типтенко Вера Георгиевна, педагог по специальности,Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Ялтинская 

музыкальная школа им. А. А. Спендиарова» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым). 

Номинация «Кино»: 

Возрастная категория13-17 лет: 

I степени: Фотостудию «Акцент»Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей 

и юношества» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым (руководитель - Мордовцев Николай Романович, педагог 

дополнительного образования, Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым). 

Номинация «Коллективная книга»: 

Возрастная категория: 7-12 лет: 

I степени: Студию журналистики «2х2»Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Ялтинская централизованная клубная система», 

филиал «Алупкинский городской дом культуры» (руководитель – Османова 

Эльвира Дамировна, руководитель студии журналистики «2х2» 

Муниципального бюджетного учреждения культуры «Ялтинская 

централизованная клубная система», филиал «Алупкинский городской дом 

культуры» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым). 

Возрастная категория 13-17 лет: 

I степени: студию журналистики «2х2» Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Ялтинская централизованная клубная система», 

филиал «Алупкинский городской дом культуры» (руководитель – Османова 

Эльвира Дамировна, руководитель студии журналистики «2х2» 

Муниципального бюджетного учреждения культуры «Ялтинская 

централизованная клубная система», филиал «Алупкинский городской дом 

культуры» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым). 

 

 



Номинация «Литературное творчество»: 

Возрастная категория 13-17 лет: 

I степени: Лупакову Карину Олеговну, обучающуюся студии 

журналистики «2х2» Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Ялтинская централизованная клубная система», филиал «Алупкинский 

городской дом культуры» (руководитель – Османова Эльвира Дамировна, 

руководитель студии журналистики «2х2» Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Ялтинская централизованная клубная система», 

филиал «Алупкинский городской дом культуры» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым). 

Номинация «Литературное творчество. Дорога памяти»: 

Возрастная категория: 13-17 лет: 

I степени: Задерия Михаила Геннадьевича, обучающегосятеатральной 

студии Муниципального бюджетного учреждения культуры «Ялтинская 

централизованная клубная система», филиал «Алупкинский городской дом 

культуры» (руководитель –Воронова Мария Сергеевна, заведующий 

структурным подразделением «Алупкинский городской дом культуры», 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ялтинская 

централизованная клубная система» структурное подразделение 

«Алупкинский городской дом культуры» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым). 

Номинация «Медиа»: 

Возрастная категория 13-17 лет: 

I степени: Бекренёва Ярослава Денисовича, обучающегосястудии 

журналистики «2х2» Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Ялтинская централизованная клубная система», филиал «Алупкинский 

городской дом культуры» (руководитель – Османова Эльвира Дамировна, 

руководитель студии журналистики «2х2» Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Ялтинская централизованная клубная система», 

филиал «Алупкинский городской дом культуры» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым). 

Номинация «Театральное искусство»: 

Возрастная категория: 7-12 лет: 

I степени: Театральную студию «Большие Люди»Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым (руководитель –Быстрова Татьяна Сергеевна, 

педагог дополнительного образования, Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей 

и юношества» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым). 

II степени: Музыкально-театральную студию «Образ»Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым (руководитель –Костенко Ольга Анатольевна, 



педагог дополнительного образования, Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей 

и юношества» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым). 

Возрастная категория13-17 лет: 

I степени: Театральную студию «Сам себе режиссёр»Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Ялтинская средняя школа 

№12 с углубленным изучением иностранных языков» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель –

Васильцова Светлана Анатольевна, педагог дополнительного образования, 

Муниципального бюджетного общеобразовательноего учреждения 

Ялтинская средняя школа №12 с углубленным изучением иностранных 

языков» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым). 

Номинация «Фото»: 

Возрастная категория13-17 лет: 

I степени: Павлову Дарью Романовну, обучающуюся Фотостудии 

«Акцент»Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель –Мордовцев Николай Романович, педагог дополнительного 

образования, Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым). 

II степени: Ульянцеву Валерию Дмитриевну, обучающуюся 

Фотостудии «Акцент»Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель –Мордовцев Николай Романович, педагог 

дополнительного образования, Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым). 

Номинация «Хореографическое творчество (коллективы)»: 

Возрастная категория7-12 лет: 

I степени: Студию классического танца «Гранд-па»Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым (руководитель –Эрман Анастасия 

Владимировна, педагог дополнительного образования, Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым). 

II степени:Студию классического танца «Гранд-па»Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 



творчества детей и юношества» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым (руководитель –Эрман Анастасия 

Владимировна, педагог дополнительного образования, Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым). 

Номинация «Хореографическое творчество (соло)»: 

Возрастная категория: 7-12 лет: 

I степени:Торохтий Анастасию Романовну, обучающуюся студии 

классического танца «Гранд-па»Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель –Эрман Анастасия Владимировна, педагог 

дополнительного образования, Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым). 

II степени:Халабуду Софью Романовну, обучающуюся 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ливадийская средняя школа имени Героя Советского Союза П.А. 

Рассадкина» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель –Покусаева Юлия Александровна, руководитель школы 

классического танца «Грация», Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ливадийская средняя школа имени 

Героя Советского Союза П.А. Рассадкина» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым). 

III степени: Гаврилюк Анну Константиновну, обучающуюсястудии 

классического танца «Гранд-па»Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель –Эрман Анастасия Владимировна, педагог 

дополнительного образования, Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым); 

–Литвинова Илью Викторовича, обучающегосяМуниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа 

№ 7 имени Нади Лисановой» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым (руководитель –Литвинова Юлия Викторовна, 

педагог дополнительного образования, Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 7 имени 

Нади Лисановой» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым); 

–Посохову Еву Юрьевну, обучающуюся студии классического танца 

«Гранд-па»Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 



образования «Центр развития творчества детей и юношества» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель – Эрман Анастасия Владимировна, педагог дополнительного 

образования, Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым). 

Возрастная категория 13-17 лет: 

I степени: Федоренко Карину Сергеевну, обучающуюся студии 

классического танца «Гранд-па»Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель –Эрман Анастасия Владимировна, педагог 

дополнительного образования, Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым). 

Номинация «Художественное слово»: 

Возрастная категория 7-12 лет: 

I степени: Беспалую Марию Сергеевну, обучающуюся театральной 

студии «Большие Люди»Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель –Быстрова Татьяна Сергеевна, педагог дополнительного 

образования, Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым). 

II степени: Лаганову Екатерину Александровну, обучающуюся 

театральной студии «Большие Люди»Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей 

и юношества» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым (руководитель - Быстрова Татьяна Сергеевна, педагог 

дополнительного образования, Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым); 

–Шапошникову Алису Кирилловну, обучающуюся музыкально-

театральной студии «Образ»Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель –Костенко Ольга Анатольевна, педагог 

дополнительного образования, Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым). 



III степени: Мельника Илью Евгеньевича, обучающегосятеатральной 

студии «Вишневый сад»Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель –Волкова Елена Сергеевна, педагог дополнительного 

образования, концертмейстер, Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым); 

–Таранжину Софию Михайловну, обучающуюся театральной студии 

«Вишневый сад»Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель - Волкова Елена Сергеевна, педагог дополнительного 

образования, концертмейстер, Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым); 

–Пугач Александру Олеговну, обучающуюся Муниципальнго 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа 

№ 12 с углубленным изучением иностранных языков» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель - 

Шалина Тамила Дмитриевна, учитель начальных классов, Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа 

№ 12 с углубленным изучением иностранных языков» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым). 

Возрастная категория 13-17 лет: 

I степени: Сокольникова-Добынду Артёма Викторовича, 

обучающегосятеатральной студии «Вишневый сад»Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым (руководитель - Волкова Елена Сергеевна, 

педагог дополнительного образования, концертмейстер, Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым). 

II степени: Сроднюю Марию Александровну, обучающуюся 

театральной студии «Большие Люди»Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей 

и юношества» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым (руководитель - Быстрова Татьяна Сергеевна, педагог 

дополнительного образования, Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым). 



III степени: Дереченко Анну Вячеславовну, обучающуюся театральной 

студии «Большие Люди»Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель - Быстрова Татьяна Сергеевна, педагог 

дополнительного образования, Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым); 

–Тамбовцеву Мирославу Антоновну, обучающуюся театральной 

студии «Большие Люди»Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель - Быстрова Татьяна Сергеевна, педагог 

дополнительного образования, Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым); 

–Тарануха Марию Максимовну, обучающуюся театральной студии 

«Большие Люди»Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель –Быстрова Татьяна Сергеевна, педагог дополнительного 

образования, Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым); 

–Елисеева Серафима Олеговича, обучающуюся театральной студии 

«Вишневый сад»Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель - Волкова Елена Сергеевна, педагог дополнительного 

образования, концертмейстер, Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым); 

–Алдушину Александру Дмитриевну, обучающуюся театральной 

студии «Вишневый сад»Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель –Волкова Елена Сергеевна, педагог дополнительного 

образования, концертмейстер, Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым). 

2. МБУДО «ЦРТДЮ» (Ломакина Ю.С.) обеспечить: 



2.1. Направление работ победителей Конкурса и сопроводительной 

документации в Государственное бюджетное образовательное учреждение 

«Дворец детского и юношеского творчества» для участия в Республиканском 

этапе Конкурса.  

2.2. Награждение победителей и призеров Конкурса. 

3. Данный приказ разместить на сайте Департамента образования. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела дошкольного и дополнительного образования 

Департамента образования М.И.Коневу. 

 

 

Начальник                                                                                      Н.В. Гладченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект приказа вносит: Проект приказа согласован: 



 

Главный специалист отдела 

дошкольного и дополнительного 

образования Департамента 

образования и молодежной 

политики 

_____________ Е.С. Колеснёва 

 

 

Начальник отдела дошкольного и 

дополнительного образования   

Департамента образования и 

молодежной политики 

 

______________М.И.Конева 

 


